



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO Nº 000079/2023 - SEQUÊNCIA Nº 000002366

Origem	Tomada de Preços Nº 000007/2023		Processo	000455/2023			
Contrato	Contrato Nº 000079/2023						
Empresa	UNIQUE SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA						
CNPJ	CNPJ: 37.842.079/0001-08						
Endereço	Avenida GOVERNADOR SANTOS NEVES, 1310 - centro - LINHARES - ES - CEP: 29900030						
Secretaria	00002 - Secretaria Mun de Educação e Cultura						
Local	00077 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura.						
Dotação	00288-170400000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
001		PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M, PADRÃO DER		M²	8,00	490,470	3.923,76
002		ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminação, isolamento térmico(teto), piso em comp. naval pintado, cert. nr18, incl. laudo descontaminação.		MES	4,00	805,280	3.221,12
003		REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO		M²	600,00	3,410	2.046,00
004		ESCAVAÇÃO MANUAL EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA, ATÉ 1.50 M DE PROFUNDIDADE		M3	10,36	62,330	645,68
005		APILOAMENTO DO FUNDO DE VALA COM MAÇO DE 30 A 60KG		M2	127,50	31,150	3.971,63
006		FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO fck=15 mpa (brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo)		M³	9,74	632,130	6.158,87
007		FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME em madeira serrada, e=25 mm, 4 utilizações. af_06/2017		M²	24,28	247,820	6.017,57
008		ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER piso de concreto ou laje sobre solo, com uso de tela q-138. af_09/2021		KG	264,58	19,080	5.048,20
009		BLOCOS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO TIPO PAVI-S OU EQUIVALENTE, espessura de 6 cm e resistência a compressão mínima de 35mpa, assentados sobre colchão de pó de pedra na espessura de 10 cm		M²	479,76	111,480	53.483,64
010		EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO estabilizado granulometricamente sem mistura de solos - exclusive solo, escavação, carga e transporte. af_11/2019		M³	49,80	58,050	2.890,66
011		ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016		M	240,00	59,200	14.208,00
012		TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), momento máximo de carga 11,7 tm, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km		KM.	1.485,75	1,390	2.065,19



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

	(unidade: txkm). af_07/2020					
013	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020		KM.	4.048,00	1,150	4.655,20
014	BANCO DE CONCRETO ARMADO aparente com apoios de alvenaria assentada com argamassa de cimento, cal e areia, largura de 0,50m e espessura de 0,05m		M	18,00	250,510	4.509,18
015	LIMPEZA GERAL DE OBRAS (QUADRAS, PRAÇAS E JARDINS)		M ²	600,00	4,660	2.796,00
Secretaria Municipal de Educação e Cultura:					115.640,69	
Secretaria Mun de Educação e Cultura:					115.640,69	
UNIQUE SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA:					115.640,69	